1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2025 № 2829
городской округ Домодедово
Об изменении существенных условий

контракта в части увеличения размера аванса
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по проведению строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по проведению технического и авторского надзора за выполнением работ по сохранению объекта культурного наследия в части изменения срока исполнения контрактов, и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд»,  рассмотрев обращение Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Теплосеть» (далее - МУП «Теплосеть») от 25.08.2025 № 111-12/исх2025859, и в связи с возникновением независящих от сторон Контракта от 05.07.2024 г. № 32/07/2024-44, «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по реконструкции объекта капитального строительства по мероприятию: «Реконструкция тепловой сети котельной «25 лет Октября» г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Корнеева, (в т.ч. ПИР)», обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить существенные условия Контракта от 05.07.2024 г. № 32/07/2024-44 «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по реконструкции объекта капитального строительства по мероприятию: «Реконструкция тепловой сети котельной «25 лет Октября» г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Корнеева, (в т.ч. ПИР)», (далее-Контракт), заключённого между МУП «Теплосеть» и Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОПОРТ» (далее - ООО «ТЕПЛОПОРТ») в части изменения размера аванса в соответствии с перечнем изменений существенных условий Контракта согласно приложению, к настоящему постановлению при условии соблюдения всех требований действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.

МУП «Теплосеть» заключить в установленном порядке с ООО «ТЕПЛОПОРТ» дополнительное соглашение к Контракту об изменении существенных условий Контракта, указанных в п.1 настоящего постановления.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                                      Е.М. Хрусталева